様式第７（証書）

低炭素水素証書

（ 文 書 番 号 ）

 年 月 日

                  様

中部圏水素・アンモニア社会実装推進会議

会長 愛知県知事

 中部圏低炭素水素認証制度実施要領第６条第２項の規定により、 年 月 日付

けで申請のあった 年度の低炭素水素の製造に係る実績について、下記のとおり認

証します。

記

１ 低炭素水素を製造した者

２ 低炭素水素を製造した事業所及び住所

３ 計画の名称

４ 認定番号

５     年度における低炭素水素の製造量

６ 製造した低炭素水素の二酸化炭素排出係数

  ※ 水素製造に当たり要したエネルギーを起源とする二酸化炭素排出量を低炭素水素製造

量で除して算出した値。

７ 再生可能エネルギーの使用に伴い削減された二酸化炭素排出量※

  ※ 低炭素水素の製造に当たり、化石燃料由来エネルギーを使用した場合と再生可能エネル

ギーを使用した場合の二酸化炭素排出量の差から算出した値（化石燃料由来ガスのガス改

質にあっては、原料の生産及び輸送に要したエネルギーを起源とする二酸化炭素排出量を

含む。）

８ 低炭素水素の製造の用に供したすべての施設

（１） （水素製造施設の種類を記載）

ア 設置の場所

イ 水素製造の能力

ウ 当該施設において製造された低炭素水素の製造量

９ 低炭素水素の製造※に用いる再生可能エネルギー

  ※化石燃料由来ガスのガス改質にあっては、原料生産及び輸送過程を含む。

（１） （再生可能エネルギーの種類を記載）

ア 再生可能エネルギーを製造する施設の設置者

イ 施設の名称

ウ 再生可能エネルギーを製造する施設の設置の場所

エ 当該施設から調達した再生可能エネルギーの量

（２） グリーン電力証書

  ア 発電の方法

  イ グリーン電力量

（３） J-クレジット

  ア プロジェクトの種類

  イ 二酸化炭素排出削減量